ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - 8.

Prot.

——

G "S ¢) f" {;.. ﬂ;\lﬁaz_\! MOD. £0/255
i _-__—____.._,-—mr.ﬂ'"""""

e

i i %ﬁ/éﬁfw

bIPARTIMENTO AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
SEGRETERIA GENERALE

it CAPO DEL DIPARTIMENTO

VISTO il D.P.R. 11 Gennaio 1956 n.5;

RITENUTO che e opportuno procedere all’approfondimento della tematica

“Mediazione penale e giustizia riparativa” per elaborare delle ipotesi di lavoro da applicare

nella gestione dell’affidamento in prova al servizio sociale con riferimento al comma 7

dell'art.47 della Legge 354/75 che impone “ai condannati di adoperarsi in favore delle

vittima del suo reato” e nella prospettiva di dare I'avvio ad una sperimentazione di Uffici di

mediazione penale viene costituita una commissione di studio composta dal seguente

personale interno all’Amministrazione:

D.ssa Rosaria Furlotti Direttore del CSSA di Reggio Emilia;

D.ssa Angela Magnino Direttore del CSSA di Torino;

D.ssa Chiara Ghetti Direttore del CSSA di Venezia;

D.ssa M. Rosaria Cropano ass. soc. coordinatore — CSSA di Roma;

Dr. Giovanni Mazzone direttore CC Modica;

D.ssa Filomena Terenzi direttore di serv.sociale, segreteria generale Ufficio
rapporti con le Regioni e gli Enti locali ed il Terzo settore;

e di altro personale esterno al’Amministrazione esperti sulla tematica:

D.ssa Gilda Scardaccione, docente di Psicopatologia Forense, Dipartimento di
Scienze Psichiatriche e Medicina Sociale dell'Universita La Sapienza di Roma;

Dr. Adolfo Cerretti, professore associato di Criminologia, Facolta di Giurisprudenza
dell'Universita Bicocca di Milano e coordinatore scientifico del’'Ufficio di Mediazione
del Comune di Milano;

Job245/varic/decreto esperti esterni.,



ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - 8.

D
.. C a

« Dr. Maurizio Azzolini, coordinatore servizio educativo “adolescenti in difficolta” del
Comune di Milano, componente dell'Ufficio di Mediazione del Comune di Milano e
supervisore del Centro di mediazione dei conflitti di Cinisello;

« D.ssa Claudia Mazzuccato, docente di Diritto penale e di Legislazione Minorile,
Facolta di Scienze della Formazione dell'Universita Cattolica di Milano e
componente dell'Ufficio di Mediazione del Comune di Milano;

« Dr. Giovanni Ghibaudi, coordinatore socio educativo Assessorato alla Gioventu del
Comune di Torino e coordinatore del Centro di Mediazione di Torino.

Detta Commissione sara presieduta dalla D.ssa Maria Pia Giuffrida Dirigente Superiore
del’ Amministrazione Penitenziaria che ne coordinera i lavori;

CONSIDERATO che per la realizzazione dell'incarico oltre al personale
del’ Amministrazione Penitenziaria parteciperanno esperti esterni al’Amministrazione si
rende necessario individuare dei criteri di rimborso;

CONSIDERATO che nella legge di bilancio 28.12.2001 n.449 e presente nella
Tabella 5 U.P.B. “Funzionamento” il Capitolo 1604 ‘“indennita e rimborso spese di
trasporto per missioni nel territorio nazionale, al’estero e per trasferimenti del personale
civile” e il Capitolo n.1682 “ spese per il funzionamento — compresi i gettoni di presenza, i
compensi ai componenti e le indennita di missione ed il rimborso spese di trasporto ai
membri estranei al ministero — di consigli, comitati € commissioni”;

DECRETA

Che al personale interno verranno liquidate le indennita di missione con il Capitolo 1604
mentre agli esperti estranei allamministrazione verranno liquidati, in analogia a quanto

avviene al personale interno, le indennita di missione e il rimborso delle spese di trasporto
sul Capitolo 1682.

Job245/varie/decreto esperti esterni.

MOD. 40/255



IBTITUTO POLIGRAFICO E ZEGCA DELLO STATO - 8.

J%M%//ﬁ% }’M

Si ritiene che nel corso dell'anno 2002 gli stessi verranno convocati in media, aimeno, una
volta al mese. | |

Il presente decreto verra inoltrato all’Ufficio Centrale del Bilancio c/o Ministero della
Giustizia per lapposizione del visto.

Rome. SN

IL CAPO ARTIMENTO

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO
IDTpSSy TMINISTERO'DELLA GIUSTIZY

Job245/varie/decreto esperti esterni.

MOD. 40/255





